ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE VEREADOR

INDICAÇÃO n° 3 O Nova Mamoré/RO, 23 de maio de 2022.

Claudio Vi
As
IlosVedana

Senhor Presidente, Diretor do Dçp3rt3fncntoLcgisfâtivo

O Vereador JUVENIL QUIRINO JACONI, infra-assinado, no uso das

atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno c/c Lei Orgânica

Municipal e demais disposições legais, solicita a Vossa Excelência a inclusão da

presente INDICAÇÃO PARA APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO EM PLENÁRIO, e se

aprovada que seja enviado oficio ao Sr. Marcélio Rodrigues Uchôa, com cópia ao

secretário municipal de obras (SEMOTRAN), INDICANDO -  LHE, que realize A

LIMPEZA E ILUMINAÇÃO DO DISTRITO DO ARARAS, pertencente a este

Município.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que o mencionado Distrito está coberto pela vegetação o

que impossibilita a visibilidade precisa dos motoristas e pedestres que trafegam no

local, e, com isso podendo aumentar o risco de ocasionar acidentes de trânsito é

que apresento tal reivindicação. Dessa forma, solicito que seja determinada a

realização dos serviços acima citados com a máxima urgência possível.

CONSIDERANDO que assim urge a instalação de iluminação pública naquele

local, bem como a realização dos serviços de limpeza e manutenção, com a

finalidade de proporcionar àqueles moradores maior comodidade e segurança,

resolvi apresentar esta proposição.

Assim, INDICO que seja realizado a LIMPEZA E ILUMINAÇÃO DO DISTRITO

DO ARARAS.

Na certeza de ser atendido, aguardo DEFERIMENTO.

Horário
AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000

Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br